

## ITW Chemical Products Scandinavia ApS

Priorsvej 36  
8600 Silkeborg  
CVR No. 46406311

### Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 08.04.2022



**Bjarke Brovn Rasmussen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

ITW Chemical Products Scandinavia ApS  
Priorsvej 36  
8600 Silkeborg

Business Registration No.: 46406311

Registered office: Silkeborg

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Manoela Pereira Fry, chairman  
Michael Zimmerman  
Birgit Andersen

## Executive Board

Bjarke Brovn Rasmussen, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Management commentary

## Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	26,546	61,005	57,900	56,485	55,330
Operating profit/loss	18,656	53,784	50,522	48,210	44,219
Net financials	(113)	29	(103)	66	61
Profit/loss for the year	14,463	41,974	39,324	37,654	34,535
Total assets	38,480	64,870	56,377	57,345	85,009
Investments in property, plant and equipment	0	242	0	0	0
Equity	32,128	57,665	50,692	51,367	78,713
Average number of employees	12	12	12	13	18
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	32.21	77.47	77.06	57.89	30.99
Equity ratio (%)	83.49	88.89	89.92	89.58	92.59

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$



**Primary activities**

The Company's activities consist of sale and marketing of chemical products, ie. aerosols, special lubricants and degreaser/MRO products to the Scandinavian industry.

**Development in activities and finances**

Net profit for the period is DKK 14,463k. The profit for the year is considered very satisfactory by the Company's Management.

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The profit for 2021 is in line with the outlook communicated in the annual report 2020.

**Uncertainty relating to recognition and measurement**

No material uncertainties are related to recognition and measurement apart from those related to normal operating activity.

**Outlook**

The company expects a stable growth outside Denmark with focus on Scandinavia and cooperation with the other companies in the ITW Fluids Euro.

The management expect that the sales for the company's core products will develop stable in 2022 The management expect the profit to be DKK 12,000k in 2022.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>26,546,262</b>	<b>61,005,217</b>
Staff costs	2	(7,440,875)	(6,781,630)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(449,766)	(439,229)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>18,655,621</b>	<b>53,784,358</b>
Other financial income	3	0	28,841
Other financial expenses	4	(112,580)	0
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>18,543,041</b>	<b>53,813,199</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(4,080,098)	(11,839,542)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>14,462,943</b>	<b>41,973,657</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Development projects in progress	8	688,215	688,215
<b>Intangible assets</b>	7	<b>688,215</b>	<b>688,215</b>
Land and buildings		4,496,254	4,909,046
Plant and machinery		117,592	136,661
Other fixtures and fittings, tools and equipment		61,076	78,981
<b>Property, plant and equipment</b>	9	<b>4,674,922</b>	<b>5,124,688</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>5,363,137</b>	<b>5,812,903</b>
Manufactured goods and goods for resale		3,646,711	3,276,850
<b>Inventories</b>		<b>3,646,711</b>	<b>3,276,850</b>
Trade receivables		11,957,846	11,684,075
Receivables from group enterprises	10	17,339,354	43,968,389
Prepayments	11	172,978	127,722
<b>Receivables</b>		<b>29,470,178</b>	<b>55,780,186</b>
<b>Current assets</b>		<b>33,116,889</b>	<b>59,057,036</b>
<b>Assets</b>		<b>38,480,026</b>	<b>64,869,939</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		16,128,131	16,665,188
Proposed dividend		15,000,000	40,000,000
<b>Equity</b>		<b>32,128,131</b>	<b>57,665,188</b>
Deferred tax	12	761,992	744,326
<b>Provisions</b>		<b>761,992</b>	<b>744,326</b>
Other payables		0	798,134
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>0</b>	<b>798,134</b>
Trade payables		297,109	290,060
Payables to group enterprises		977,900	1,212,639
Tax payable		97,865	54,039
Other payables	13	4,217,029	4,105,553
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>5,589,903</b>	<b>5,662,291</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>5,589,903</b>	<b>6,460,425</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>38,480,026</b>	<b>64,869,939</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Assets charged and collateral	16		
Related parties with controlling interest	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		

# Statement of changes in equity for 2021

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	1,000,000	16,665,188	40,000,000	57,665,188
Ordinary dividend paid	0	0	(40,000,000)	(40,000,000)
Profit/loss for the year	0	(537,057)	15,000,000	14,462,943
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>16,128,131</b>	<b>15,000,000</b>	<b>32,128,131</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	6,237,954	5,630,224
Pension costs	1,098,688	1,061,503
Other social security costs	104,233	89,903
	<b>7,440,875</b>	<b>6,781,630</b>
Average number of full-time employees	12	12

Pursuant to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has chosen to omit information on remuneration to the Executive Board and the Board of Directors.

## 3 Other financial income

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Exchange rate adjustments	0	28,841
	<b>0</b>	<b>28,841</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Exchange rate adjustments	112,580	0
	<b>112,580</b>	<b>0</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	4,062,432	11,818,730
Change in deferred tax	17,666	20,812
	<b>4,080,098</b>	<b>11,839,542</b>

## 6 Proposed distribution of profit and loss

	2021 DKK	2020 DKK
Ordinary dividend for the financial year	15,000,000	40,000,000
Retained earnings	(537,057)	1,973,657
	<b>14,462,943</b>	<b>41,973,657</b>

## 7 Intangible assets

	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	688,215
<b>Cost end of year</b>	<b>688,215</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>688,215</b>

## 8 Development projects

Development projects consist of the Company's new ERP system. The new system will be taken into use in 2022, and depreciation will start when implemented.

## 9 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	13,401,665	3,645,412	2,219,510
<b>Cost end of year</b>	<b>13,401,665</b>	<b>3,645,412</b>	<b>2,219,510</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(8,492,619)	(3,508,751)	(2,140,529)
Depreciation for the year	(412,792)	(19,069)	(17,905)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(8,905,411)</b>	<b>(3,527,820)</b>	<b>(2,158,434)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>4,496,254</b>	<b>117,592</b>	<b>61,076</b>

## 10 Receivables from group enterprises

Together with other group companies, the Company has entered into cash pool arrangements, where other companies are liable towards the bank. Deposits and debt related to the cash pool arrangement have been recognised as either intercompany receivables or payables. At 31 December 2021, an amount of DKK 17,289k is included in receivables from group enterprises.

## 11 Prepayments

Prepayments comprise accrued costs.

## 12 Deferred tax

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	744,326	723,514
Recognised in the income statement	17,666	20,812
<b>End of year</b>	<b>761,992</b>	<b>744,326</b>

## 13 Other payables

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
VAT and duties	860,106	802,745
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	993,713	852,856
Holiday pay obligation	323,837	347,268
Other costs payable	2,039,373	2,102,684
	<b>4,217,029</b>	<b>4,105,553</b>

## 14 Unrecognised rental and lease commitments

The Company has entered into leasing agreements with a total liability of DKK 82k.

The Company has entered into rental commitment with an annual payment of DKK 60k.

## 15 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which ITW Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

## 16 Assets charged and collateral

At 31 December 2021, the Company has provided a bank guarantee of DKK 10k.

## 17 Related parties with controlling interest

The following related parties have a controlling interest in ITW Chemical Products Scandinavia ApS: ITW Denmark ApS, Priorsvej 36, 8600 Silkeborg, owns 100% of the share capital.

## 18 Transactions with related parties

The Company has not had any significant transactions that have not been concluded on an arm's length basis.

## 19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Illinois Tool Works Inc., 155 Harlem Avenue, Glenview, Illinois 60025 USA.


